
４あ や せあ や せ広報２４・６・１

４
月
〜
６
月
は
、
狂
犬
病
予
防
注
射
月
間
で
す
。

各
種
税
の
申
告
・
控
除
な
ど
の

各
種
税
の
申
告
・
控
除
な
ど
の

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

年
金
所
得
者
の
市
県
民
税

控
除
追
加
は
申
告
が
必
要

　

23
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告

か
ら
、
公
的
年
金
等
の
収
入
が
４

０
０
万
円
以
下
で
、
他
の
所
得
が

20
万
円
以
下
の
年
金
所
得
者
は
申

告
が
不
要
に
な
り
ま
し
た
。
こ
の

た
め
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を
せ

ず
、
市
県
民
税
の
申
告
も
行
わ
な

か
っ
た
方
は
、
市
県
民
税
の
税
額

計
算
で
社
会
保
険
料
、
生
命
保
険

料
、
配
偶
者
、
扶
養
な
ど
の
各
控

除
が
受
け
ら
れ
な
い
た
め
、
収
入

が
変
わ
ら
な
い
場
合
で
も
例
年
よ

り
市
県
民
税
額
が
割
高
に
な
っ
て

い
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。
控
除
を

追
加
す
る
に
は
、
市
県
民
税
申
告

書
の
提
出
が
必
要
で
す
。

　

申
告
は
①
印
鑑
②
23
年
分
源
泉

徴
収
票
③
支
払
社
会
保
険
料
の
年

間
集
計
額
（
国
民
年
金
保
険
料
が

あ
る
場
合
は
保
険
料
の
証
明
書
）

④
各
種
控
除
証
明
書
⑤
医
療
費
控

除
を
受
け
る
方
は
医
療
費
の
領
収

書
と
健
康
保
険
な
ど
か
ら
戻
っ
て

き
た
金
額
の
分
か
る
も
の
、
を
持

参
し
、
課
税
課
（
市
民
税
担
当
☎

70
・
５
６
１
１
）
へ
直
接
。

扶
養
控
除
の
見
直
し
に
よ
る

市
県
民
税
額
の
増

　

市
県
民
税
の
扶
養
控
除
（
所
得

控
除
）
が
見
直
さ
れ
、
16
歳
未
満

（
年
少
者
）
の
扶
養
親
族
は
24
年

度
か
ら
扶
養
控
除
（
所
得
控
除
額

33
万
円
）
が
廃
止
さ
れ
ま
し
た
。

16
歳
か
ら
19
歳
未
満
者
ま
で
の
扶

養
控
除
は
所
得
控
除
額
が
45
万
円

か
ら
33
万
円
に
減
額
に
な
り
、
一

般
扶
養
者
と
同
額
の
控
除
額
に
変

更
さ
れ
て
い
ま
す
。

　

こ
の
変
更
で
、
23
年
度
に
比
べ

て
市
県
民
税
額
が
増
額
に
な
っ
て

い
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

同
課
（
市
民
税
担
当
）。

申
告
で
固
定
資
産
税

（
家
屋
）が
減
額
で
き
ま
す

　

24
年
中
に
住
宅
耐
震
・
バ
リ
ア

フ
リ
ー
・
省
エ
ネ
改
修
工
事
や
認

定
長
期
優
良
住
宅
の
新
築
を
行
っ

た
方
は
、
完
了
後
に
必
要
書
類
を

添
付
し
て
申
告
す
る
と
25
年
度
の

固
定
資
産
税
が
減
額
で
き
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。

　

▼
減
額
率
▽
住
宅
耐
震　

２
年

間
２
分
の
１
▽
バ
リ
ア
フ
リ
ー
・

省
エ
ネ　

１
年
間
３
分
の
１
▽
認

定
長
期
優
良
住
宅
の
新
築　

５
年

間
か
７
年
間
２
分
の
１
の
減
額
▼

申
告
期
限
▽
各
改
修
工
事　

完
了

後
３
カ
月
以
内
▽
認
定
長
期
優
良

住
宅
の
新
築　

25
年
１
月
31
日
ま

で
▼
減
額
措
置
の
併
用　

バ
リ
ア

フ
リ
ー
改
修
と
省
エ
ネ
改
修
の
組

み
合
わ
せ
の
み
併
用
可
。
住
宅
耐

震
改
修
と
認
定
長
期
優
良
住
宅
の

新
築
と
の
併
用
不
可

　

減
額
対
象
条
件
や
提
出
書
類
に

つ
い
て
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
掲

載
し
て
い
ま
す
が
、
詳
し
く
は
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

同
課
（
資
産
税
担
当
）
☎

70
・
５
６
２
６
。

建
物
取
り
壊
し
は
連
絡
を

　

24
年
１
月
２
日
〜
12
月
31
日
に

建
て
替
え
な
ど
で
建
物
の
取
り
壊

し
を
し
た
方
や
予
定
し
て
い
る
方

は
、
同
課
（
資
産
税
担
当
）
へ
連

絡
し
て
く
だ
さ
い
。

県
・
水
源
環
境
保
全
税
の

継
続

　

県
で
は
19
年
度
〜
23
年
度
、
良

質
な
水
を
将
来
に
わ
た
っ
て
安
定

的
に
確
保
す
る
た
め
に
、
水
源
環

境
を
保
全
・
再
生
す
る
事
業
の
必

要
が
あ
る
と
判
断
し
、
こ
の
財
源

に
充
て
る
た
め
個
人
県
民
税
の
超

過
課
税
（
水
源
環
境
保
全
税
）
を

導
入
し
ま
し
た
。

　

24
年
度
〜
28
年
度
も
事
業
の
継

続
が
必
要
と
さ
れ
た
た
め
、
引
き

続
き
個
人
県
民
税
の
均
等
割
１
０

０
０
円
に
３
０
０
円
、
所
得
割
税

率
４
％
に
０
・
０
２
５
％
を
上
乗

せ
し
て
財
源
に
充
て
る
こ
と
に
な

り
ま
し
た
。

　

水
源
環
境
保
全
税
は
県
税
制

企
画
課
☎
０
４
５
・
２
１
０
・
２

３
０
８
、
水
源
環
境
保
全
・
再
生

施
策
は
県
水
源
環
境
保
全
課
☎
０

４
５
・
２
１
０
・
４
３
５
２
。

市ふれあいナイトウォークラリー大会参加者募集
　コマ地図を頼りに、夜の綾瀬を家族や友達、仲間と一緒に歩いてみませんか。心地よい風
に汗も「すぅー」。隠しタイム？も楽しみの一つです。ふるさとの意外な一面を発見できる
かもしれません。
　７月21日（土）16時30分受け付け開始（予定）。市役所周辺を巡る３㌔か４㌔のコースのい
ずれかを選択（小雨決行。節電な
どを考慮して中止する場合あり）。
市内在住の18歳未満の方と保護者
か、18歳以上の方で作った１組３
～５人のチーム対象。筆記用具、
懐中電灯、水筒、レジャー用シー
ト、時計など持参。定員各50組（申
込順）。 チーム全員の氏名・年齢、
チーム名、チーム最年少者の生年
月日、代表者の住所・電話番号を
６月４日～22日に、青少年課☎70・
5655。

あつまれあやせっ子海賊団　　
～親子で作った「いかだ」で川下り～

　夏休みの思い出作りと環境を考え、竹や木、
ペットボトル、発泡スチロールなどを利用し
た親子手作りの「いかだ」で目久尻川下りを
体験します。
　８月５日（日）８時30分～17時、吉岡地区の
村野橋付近～道庵橋付近の約400ｍ。市内在住・
在学の小・中学生とその家族の方対象。定員 
20組（抽選）。 1000円（保険代、材料費など
を含む）。綾瀬青年会議所・青少年課・中央公
民館共同事業。 ６月22日17時までに同会議
所：濱名☎090・1509・1721か同課☎70・5655。

■いかだの作り方を教えます
　作り方を教わりたい方は、同館主催の「わんぱくスクール」でい
かだ作りの講習会を開催しますので、参加してください。
　８月４日（土）10時～12時30分、吉岡地区センター。材料、道具持参。
■いかだ作りの作業場を開放します
　同スクール終了後～17時、いかだ作りの作業場として同地区セン
ターを開放します。
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●
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●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

市総合スポーツ大会市総合スポーツ大会
参加者募集参加者募集

■剣道
７月15日（日）９時30分から、スポーツセン
ター。高校生・一般男女個人戦、中学生男女
個人戦、小学生男女個人戦（４年生以上）。
市内在住・在勤・在
学の方対象。 住所、
氏名、電話番号、性
別、種目を明記し、
６月20日までに必着
で、市剣道連盟：神
保 70・3914。

■ターゲット・バードゴルフ
７月７日（土）９時～15時、スポーツセンター
〔小雨決行。予備日14日（土）〕。市内在住・在
勤・在学で18歳以上（高齢者歓迎）のターゲッ
ト・バードゴルフ、ゴルフなどの経験者の方
対象。クラブ（ピッチング）、スイングマット、

ボールを持って
いる方は持参。
市ターゲット・

バードゴルフ協
会：三浦☎78・
4557（当日参加
も可）。

心地よい風を仲間と一緒に心地よい風を仲間と一緒に

冒険冒険！ ！ 体験体験！ ！ 思い出作り思い出作り！！

報あやせは市ホームページで見る（PDF版）・聴く（音声ファイル版）ことができます。毎日の話題は「あやせネットニュース」を見てください広


